
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES E CONTRATOS 393, 407 E 408.

• DECRETO Nº 12 , DE 01 DE MAIO DE 2021.
DECRETO Nº 14 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.721.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0017/2021.

• DESPACHO.

• RESULTADO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0013/2021.

• EXTRATO DE CONTRATOS INEX 393.

• DECRETO Nº 060/2021 EM 21 DE JUNHO DE 2021 - ATUALIZA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• LEIS Nºs 734, 735, 736, 737, 739/2021.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Inexigibilidade

                                                                                                                   
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
“Extrato de Ratificação” 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0393/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do Artigo 25, Caput, da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no 
presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto 
manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a sociedade BANCO DO BRASIL S/A, convocada para 
assinatura do contrato no prazo de cinco dias. 
 
 
 

São Gabriel - BA, 17 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 285CAE3300A9BE7BC55DA823468237AF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

 
 
INEXIGIBILIDADE Nº: 0393/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0393/2021 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES, 
DENOMINADO LICITAÇÕES-E, QUE POSSIBILITA REALIZAR POR MEIO DA INTERNET PROCESSOS 
LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS. 
 
CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A  
CNPJ/CPF: 00.000.000/0001-91  
VALOR: R$13.479,50 (Treze mil quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). 
BASE LEGAL: Artigo 25, Caput da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e suas alterações. 
 
DOTAÇÃO:  
Dotação Orçamentária:      
Órgão/Unidade: 02.02.01   Atividade: 2.010 Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00   Fonte: 00 
 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 17 de Maio de 2021. 
  

 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
  
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de ________. 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 285CAE3300A9BE7BC55DA823468237AF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 
 

CONTRATO Nº: 0393/2021. 
PROCESSO Nº: 0393/2021. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DISPONIBILIZAÇÃO DO SISTEMA BANCO DE PREÇOS 
PARA CONSULTA, SOLUÇÃO E FERRAMENTA DETALHADA DE INFORMAÇÃO DOS PREÇOS UNITÁRIOS 
PRATICADOS NO MESMO PORTAL. 
 
MODALIDADE: Inexigibilidade. Conforme estabelecido no Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e suas 
alterações. 
 
NOME DA CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A  
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 00.000.000/0001-91  
VIGÊNCIA: 17/05/2021 À 31/12/2021 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$13.479,50 (Treze mil quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão/Unidade: 02.02.01   Atividade: 2.010   Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00   Fonte: 00 
 
 

São Gabriel-BA, 17 de Maio de 2021. 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de ______ 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 285CAE3300A9BE7BC55DA823468237AF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
“Extrato de Ratificação” 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0407/2021 
 
 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições: 
 
Reconhece e RATIFICA, nos termos do Artigo 25, inciso II e § 1º combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações, a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo, em 
consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer 
jurídico. Em consequência fica a Empresa A. G. DE ANDRADE convocada para assinatura do contrato no prazo de 
cinco dias. 
 

 
 

São Gabriel - BA, 21 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 285CAE3300A9BE7BC55DA823468237AF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 

 
INEXIGIBILIDADE Nº: 0407/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0407/2021 
 
CONTRATADO: A. G. DE ANDRADE 
CNPJ/CPF: 35.472.164/0001-04 
 
VALOR: R$36.300,00 (TRINTA E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MAESTRO E PROFESSOR DE MÚSICA PARA MINISTRAR TREINAMENTO EM AULAS 
TEÓRICAS E PRÁTICAS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE SOPRO E PERCUSSÃO PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NA FILARMÔNICA 25 DE FEVEREIRO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE DESTE MUNICÍPIO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 25, inciso II e § 1º combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas 
alterações. 
 
DOTAÇÃO:  

 
 

Órgão / Unidade: 02.05.02 / Atividade: 2.026 / Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 / Fonte: 01 
 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21 de Maio de 2021 
  
 
 
 
 

_____________________________________________________________ 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, ____ de ___________ de 20___. 

 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Órgão / Unidade: 02.04.02 / Atividade: 2.017 / Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 / Fonte: 00 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 285CAE3300A9BE7BC55DA823468237AF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 0407/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0407/2021 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MAESTRO E PROFESSOR DE MÚSICA PARA MINISTRAR TREINAMENTO EM 
AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE SOPRO E PERCUSSÃO PARA ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NA FILARMÔNICA 25 DE FEVEREIRO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE DESTE MUNICÍPIO. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por inexigibilidade conforme estabelecido no Artigo 25, inciso II e § 1º combinado com o art. 13, 
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações.  
 
NOME DA CONTRATADA: A. G. DE ANDRADE 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 35.472.164/0001-04 
VIGÊNCIA: 21/05/2021 á 31/12/2021 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$18.150,00 (DEZOITO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
 
Órgão / Unidade: 02.05.02 / Atividade: 2.026 / Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 / Fonte: 01 
 

 
 
 

São Gabriel/BA, 21 de Maio de 2021. 
 
 
 

___________________________________________________________ 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, ____ de __________ de 20___. 

 

 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

                            Secretária de Administração 

 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 285CAE3300A9BE7BC55DA823468237AF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 0408/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0407/2021 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MAESTRO E PROFESSOR DE MÚSICA PARA MINISTRAR TREINAMENTO EM 
AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE SOPRO E PERCUSSÃO PARA ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NA FILARMÔNICA 25 DE FEVEREIRO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE DESTE MUNICÍPIO. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por inexigibilidade conforme estabelecido no Artigo 25, inciso II e § 1º combinado com o art. 13, 
inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações.  
 
NOME DA CONTRATADA: A. G. DE ANDRADE. 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 35.472.164/0001-04 
VIGÊNCIA: 21/05/2021 á 31/12/2021 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$18.150,00 (DEZOITO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS). 
 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 

 
 

 
 
 
 

São Gabriel/BA, 21 de Maio de 2021. 
 
 
 

___________________________________________________________ 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos 
da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, ____ de __________ de 20___. 

 

 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

                            Secretária de Administração 

 
 

 

Órgão / Unidade: 02.04.02 / Atividade: 2.017 / Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 / Fonte: 00 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 285CAE3300A9BE7BC55DA823468237AF

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE MAIO DE 2021

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2021

Page 1

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD relativo ao programa de

trabalho aprovado no orçamento para o exercício financeiro de 2021, e dá outras

providências,

DECRETA:

 Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa, nos termos do Anexo a este Decreto.

A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,
especial ou mesmo extraordinário, já que é efetuada dentro dos critérios estabelecidos na Lei de Diretrizes
Orçamentárias (Lei nº 715 2020) e dentro dos valores autorizados para os poderes, órgãos e unidades 
contemplados.

 Os serviços de contabilidade da Prefeitura Municipal providenciarão os registros relativos ao cumprimento 
dos termos deste Decreto.

 Esse decreto entra em vigor na data da assinatura.

Prefeito(a) Municipal
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES

ANEXO

0202 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOLOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0004 SÃO GABRIEL MODERNA

10.000,0004.122.0004.2010.00003.3.90.30.00 Material de Consumo 0010

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 065B52AA1829702CECF15661C5921857

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

DECRETO Nº 12 , DE 01 DE MAIO DE 2021

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2021

Page 2

0802 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURALOCAL:

ACRÉSCIMOS

ValorFonte de Rec.Categoria Funcional

Programa: 0006 RESTAURAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PARTICIPATIVO

100.000,0015.122.0006.2033.00003.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0010

100,0015.122.0006.2033.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2410

110.100,00TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

ValorCategoria Funcional

0202 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
0004 SÃO GABRIEL MODERNA

LOCAL:
Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-10.000,0004.122.0004.2010.00003.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0010

ValorCategoria Funcional

0802 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
0006 RESTAURAÇÃO E DESENVOLVIMENTO PARTICIPATIVO

LOCAL:
Programa:

Fonte de Rec.

REDUÇÕES

-100.000,0015.122.0006.2033.00003.1.90.13.00 Obrigações Patronais 0010

-100,0015.122.0006.2033.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0010

-110.100,00TOTAL DAS ANULAÇÕES

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 065B52AA1829702CECF15661C5921857

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.721

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Resolve:

0102 02 Secretaria Municipal de Administração

61 50.000,0004.122.0004.2010.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administraç
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

492 23.000,0004.122.0004.2010.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administraç
4.5.90.61.00 Aquisição de Imóveis F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0102 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

76 30.000,0004.123.0004.2011.0000 Manutenção das Ações da Sec. Munic. de Planejamento e Fina
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

0202 04 Fundo Municipal de Assistência Social

109 1.000,0008.244.0005.2017.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Assistência Soc
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

110 20.000,0008.244.0005.2017.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Assistência Soc
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

119 5.000,0008.244.0005.2018.0000 Manutenção do CRAS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$937.636,45 distribuídos as seguintes dotações:

937.636,45Suplementação ( + )

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 065B52AA1829702CECF15661C5921857

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.721

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2021

0202 04 Fundo Municipal de Assistência Social

135 16.500,0008.244.0005.2019.0000 Manutenção do Bloco da PSB (SCFV/PBF)
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

139 5.000,0008.244.0005.2019.0000 Manutenção do Bloco da PSB (SCFV/PBF)
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

0202 05 Fundo Municipal de Educação

209 68.027,0012.122.0001.2028.0000 Manutenção das Ações do Programa de Alimentação Escolar
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

15

230 35.000,0012.361.0001.2026.0000 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

235 21.000,0012.361.0001.2026.0000 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

0102 08 Secretaria Municipal de Infraestrutura

305 50.000,0015.122.0006.2033.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Infraestrutu
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

306 10.000,0015.122.0006.2033.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Infraestrutu
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

307 50.000,0015.122.0006.2033.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Infraestrutu
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 065B52AA1829702CECF15661C5921857

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.721

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2021

0102 08 Secretaria Municipal de Infraestrutura

847 30.000,0015.122.0006.2033.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Infraestrutu
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

24

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

364 150.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

369 64.109,4510.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

370 5.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

375 100.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

415 1.000,0010.304.0003.2046.0000 Manutença das Ações do Bloco da Vigilância
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

444 70.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

448 50.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

462 13.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 065B52AA1829702CECF15661C5921857

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.721

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2021

0202 09 Fundo Municipal de Saúde

748 50.000,0010.122.0003.2229.0000 Enfrentamento de Emergência COVID19
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

754 20.000,0010.122.0003.2229.0000 Enfrentamento de Emergência COVID19
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 Secretaria Municipal de Administração02 01

310 -20.000,0015.122.0006.2038.0000 Manutenção das Ações da Polícia Administrativa e Guarda Munici
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 02

134 -16.000,0008.244.0005.2019.0000 Manutenção do Bloco da PSB (SCFV/PBF)
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

150 -5.000,0008.244.0005.2021.0000 Manutenção do Programa Bolsa Família e Cadastro Único
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

156 -13.000,0008.244.0005.2021.0000 Manutenção do Programa Bolsa Família e Cadastro Único
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

626 -5.000,0008.244.0005.2051.0000 Manutenção da Criança Feliz
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

631 -3.500,0008.244.0005.2051.0000 Manutenção da Criança Feliz
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 065B52AA1829702CECF15661C5921857

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.721

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2021

05 Secretaria Municipal de Educação e Cultura02 01

187 -18.000,0012.122.0001.2023.0000 Manutenção das Ações da Sec. Munic. de Educação
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

05 Fundo Municipal de Educação02 02

208 -73.000,0012.122.0001.2028.0000 Manutenção das Ações do Programa de Alimentação Escolar
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

268 -38.000,0012.785.0001.2029.0000 Manutenção das Ações do Transporte Escolar
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 17 01
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

520 -68.027,0012.361.0001.2026.0000 Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 15
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

06 Secretaria Municipal de Esporte e Lazer02 01

685 -10.000,0027.813.0002.1011.0000 Construção, Reforma e Ampliação do Estádio Municipal
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

08 Secretaria Municipal de Infraestrutura02 01

319 -15.000,0015.452.0006.1004.0000 Recuperação de Estradas Vicinais
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

320 -30.000,0015.452.0006.1004.0000 Recuperação de Estradas Vicinais
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 24
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

323 -10.000,0015.452.0006.2034.0000 Manutenção das Ações de Obras e Fiscalização
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 065B52AA1829702CECF15661C5921857

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.721

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2021

08 Secretaria Municipal de Infraestrutura02 01

327 -40.000,0015.452.0006.2035.0000 Manutenção das Ações de Iluminação e Limpeza Pública
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

333 -50.000,0017.512.0006.2037.0000 Manutenção das Ações de Saneamento e Esgotamento Sanitário
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

09 Secretaria Municipal de Saúde- SMS02 01

345 -80.000,0010.122.0003.2040.0000 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Saúde
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

363 -10.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

367 -15.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

383 -120.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

392 -50.000,0010.301.0003.2044.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Atenção Básica
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

401 -15.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

404 -53.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 065B52AA1829702CECF15661C5921857

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

DECRETO Nº 14 , DE 01 DE MAIO DE 2021 - LEI N.721

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL 
Praça Largo da Pátria, 132
13891544/0001-32 Exercício: 2021

09 Fundo Municipal de Saúde02 02

406 -19.109,4510.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

452 -60.000,0010.122.0003.2042.0000 Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

565 -50.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

566 -1.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

567 -10.000,0010.302.0003.2045.0000 Manutenção das Ações do Bloco do MAC
4.5.90.61.00 Aquisição de Imóveis F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

606 -20.000,0010.302.0003.2043.0000 Manutenção das Ações do Bloco da Assistência Farmacêutica
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

728 -20.000,0010.122.0003.2039.0000 Manutenção das Ações do TFD
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data da sua assinatura.

-937.636,45Anulação ( - )

SAO GABRIEL, 01 de MAIO de 2021

Hipólito Rodrigues S. Gomes
PREFEITO MUNICIPAL

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 065B52AA1829702CECF15661C5921857

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0017/2021 

 

O Pregoeiro do município de São Gabriel/BA, torna público que no dia 05 de Maio de 2021, foi 

realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de materiais, produtos de limpeza e correlatos com o escopo de atender as diversas 

secretarias do Município de São Gabriel-BA, tendo como vencedoras as seguintes empresas: IGOR 

RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 01 de 

R$297.900,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais), valor da Proposta para o Lote 02 

de R$31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais), valor da Proposta para o Lote 04 de 

R$330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), empresa M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 19.590.072/0001-64, valor da Proposta para o Lote 03 de R$59.020,00 

(cinquenta e nove mil e vinte reais). 

 

São Gabriel/BA, 12 de Maio de 2021. 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima mencionado 

foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal para 

conhecimento geral. 

 

Em _____ de _____________ de 2021. 

LUCIANA RODIRGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração   

 
 
 

 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D768C501ACFE264E814C11F0AB51456D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA  
REGISTRO DE PREÇOS N.º 0017/2021 

 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor prefeito Adjudicou os atos praticados 

pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico 

para Registro de Preços nº. 0017/2021, em favor das seguintes empresas: IGOR RODRIGUES LOPES 

LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 01 de R$297.900,00 (duzentos e 

noventa e sete mil e novecentos reais), valor da Proposta para o Lote 02 de R$31.900,00 (trinta e 

um mil e novecentos reais), valor da Proposta para o Lote 04 de R$330.000,00 (trezentos e trinta 

mil reais), empresa M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 

19.590.072/0001-64, valor da Proposta para o Lote 03 de R$59.020,00 (cinquenta e nove mil e vinte 

reais), cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, produtos de 

limpeza e correlatos com o escopo de atender as diversas secretarias do Município de São Gabriel-BA, 

para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 

São Gabriel/BA, 27 de Maio de 2021. 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta 

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

Em _____ de ______________ de 2021. 

 

___________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D768C501ACFE264E814C11F0AB51456D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 0017/2021. 
 

 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor 
das empresas IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta 
para o Lote 01 de R$297.900,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais), valor da 
Proposta para o Lote 02 de R$31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais), valor da Proposta para 
o Lote 04 de R$330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), empresa M & M DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 19.590.072/0001-64, valor da Proposta para o Lote 03 de 
R$59.020,00 (cinquenta e nove mil e vinte reais), a fim de que seja Homologado, cujo objeto é 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, produtos de limpeza e correlatos com 
o escopo de atender as diversas secretarias do Município de São Gabriel-BA, para que produza os 
efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 27 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D768C501ACFE264E814C11F0AB51456D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0017/2021 

 

O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados 
pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº. 0017/2021 para futura e eventual aquisição de materiais, produtos de limpeza e 
correlatos com o escopo de atender as diversas secretarias do Município de São Gabriel-BA,, em favor 
das seguintes empresas IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da 
Proposta para o Lote 01 de R$297.900,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais), valor 
da Proposta para o Lote 02 de R$31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais), valor da Proposta 
para o Lote 04 de R$330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), empresa M & M DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 19.590.072/0001-64, valor da Proposta para o Lote 03 de 
R$59.020,00 (cinquenta e nove mil e vinte reais). 

 

São Gabriel/BA, 27 de Maio de 2021. 

 

 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos 

desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

Em _____ de ______________ de 2021. 

 

___________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D768C501ACFE264E814C11F0AB51456D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0017/2021 
 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, produtos de limpeza e correlatos com 
o escopo de atender as diversas secretarias do Município de São Gabriel-BA, em favor das seguintes 
empresas IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o 
Lote 01 de R$297.900,00 (duzentos e noventa e sete mil e novecentos reais), valor da Proposta 
para o Lote 02 de R$31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais), valor da Proposta para o Lote 04 
de R$330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), empresa M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 19.590.072/0001-64, valor da Proposta para o Lote 03 de R$59.020,00 
(cinquenta e nove mil e vinte reais), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 27 de Maio de 2021. 
 

 
 
 

____________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D768C501ACFE264E814C11F0AB51456D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DO PREGÃO  

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0017/2021                                                      

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data a ATA de registro de preços nº 
0418/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: IGOR RODRIGUES 
LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 01 de R$297.900,00 (duzentos e 
noventa e sete mil reais), valor da Proposta para o Lote 02 de R$31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais); 
valor da Proposta para o Lote 04 de R$330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), Contrato: nº 0419/2021. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: IGOR 
RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 01 de R$89.370,00 
(oitenta e nove mil trezentos e setenta), valor da Proposta para o Lote 02 de R$9.570,00 (nove mil quinhentos e 
setenta reais), valor da Proposta para o Lote 04 de R$99.033,00 (noventa e nove mil e trinta e três reais); 
Dotação Orçamentária: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.040/2.042/2.119/2.044/2.045/2.046 Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.30.00 Fonte: 02/14; Contrato: nº 0420/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 
39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 01 de R$89.370,00 (oitenta e nove mil trezentos e setenta 
reais), valor da Proposta para o Lote 02 de R$6.380,00 (seis mil trezentos e oitenta reais), valor da Proposta 
para o Lote 04 de R$66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02 Atividade: 
2.026/2.231/2.048 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01/04/09/19/95; Contrato: nº 0421/2021. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, 
CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 01 de R$89.370,00 (oitenta e nove mil trezentos e 
setenta reais), valor da Proposta para o Lote 02 de R$12.760,00 (doze mil setecentos e sessenta reais); valor da 
Proposta para o Lote 04 de R$132.066,00 (cento e trinta e dois mil e sessenta e seis mil reais): Dotação 
Orçamentária: Órgão: 02.02.01 Atividade: 2.010 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00; Contrato: nº 
0422/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Contratada: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o 
Lote 01 de R$29.790,00 (vinte e nove mil setecentos e noventa reais), valor da Proposta para o Lote 02 de 
R$3.190,00 (três mil cento e noventa reais), valor da Proposta para o Lote 04 de R$32.901,00 (trinta e dois mil 
novecentos e um reais) Dotação Orçamentária: Órgão: 02.04.02 Atividade: 2.017/2.018/2.019/2.020/2.050/2.051 
2.030/2.015 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00/09/28/29. Signatários: Pela contratante: Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes, Representante legal da Contratada: Igor Rodrigues Lopes. Objeto dos contratos: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, produtos de limpeza e correlatos com o 
escopo de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA. Vigência dos contratos: De 27 de 
Maio de 2021 a 27 de Maio de 2022. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de 
assinatura do contrato será em 27 de Maio de 2021, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data a ATA de registro de preços nº 
0423/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: M & M DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ nº 19.590.072/0001-64, valor da Proposta para o Lote 03 de R$59.020,00 
(cinquenta e nove mil e vinte reais), Contrato: nº 0424/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA, CNPJ nº 19.590.072/0001-64, valor da Proposta para o Lote 03 de R$17.706,00 (dezessete mil 
setecentos e seis reais); Dotação Orçamentária: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.040/2.042/2.229/2.044/2.045 
/2.046 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 02/14; Contrato: nº 0425/2021. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: M & M DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ nº 19.590.072/0001-64, valor da Proposta para o Lote 03 de R$17.706,00 
(dezessete mil setecentos e seis reais); Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.01 Atividade: 2.023/2.226/2.231 
/2.048. Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01/04/19; Contrato: nº 0426/2021. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA, CNPJ nº 19.590.072/0001-64, valor da Proposta para o Lote 03 de R$17.706,00 (dezessete mil 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D768C501ACFE264E814C11F0AB51456D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

setecentos e seis reais): Dotação Orçamentária: Órgão: 02.02.01 Atividade: 2.010 Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.30.00 Fonte: 00; Contrato: nº 0427/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: M & M DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA, CNPJ nº 19.590.072/0001-64, valor da Proposta para o Lote 03 de R$5.902,00 
(cinco mil novecentos e dois reais), Dotação Orçamentária: Órgão: 02.04.02 Atividade: 2.017/2.018/2.019/2.020 
/2.050/2.051/2.030/2.015 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00/09/29. Signatários: Pela contratante: 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Representante legal da Contratada: Maria Silva Reis. Objeto dos contratos: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, produtos de limpeza e correlatos com o 
escopo de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA. Vigência dos contratos: De 27 de 
Maio de 2021 a 27 de Maio de 2022. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de 
assinatura do contrato será em 27 de Maio de 2021, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 

 

São Gabriel/BA, 27 de Maio de 2021. 

 

 

 

_____________________________________ 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado no 

quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

São Gabriel/BA, ____ de _____________ de 2021. 

 
 

_______________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D768C501ACFE264E814C11F0AB51456D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Outros

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

DESPACHO DO PREFEITO 

Processo Administrativo nº _/2021 
Decisão de Defesa Administrativa 
Requerente: O VAREJÃO Supermercado 

. O Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições, a vista do parecer jurídico 

consultivo exarado pela Assessoria Jurídica Municipal, resolve, nos termos ali expostos, via 

motivação aliunde: converter a multa aplicada pela Vigilância Sanitária contra o 

Supermercado "O VAREJÃO" em Advertência Formal Escrita, de modo que este fica, desde 

já notificado, que em sendo constatado eventual posterior descumprimento das disposições 

contidas nos Decretos municipais de prevenção e combate ao coronavírus, serão aplicadas, 

imediatamente, as sanções pecuniárias, sem prejuízos das demais sanções não pecuniárias 

previstas. 

Publique-se, notifique-se. 

HIP 

São Gabriel/BA, 28 de junho de 2021 . 

S SILVA GOMES 
MUNICIPAL 

Hipólito ~ Hip6111o Rodripes SIiva Gomes 
P,e1c ,: Prefeito Mun1c.-1 

Largo da Pátria, 132- Centro. São Gabriel - BA. CEP: 44915- 000 
Fone/Fax: (74) 3620 2122 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 933C01133CDF8B6831F60F99A1DD7D8F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0013/2021 

 

O Pregoeiro do município de São Gabriel/BA, torna público que no dia 18 de Março de 2021, foi 

realizada Licitação na modalidade Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios, hortifruti, pães, carnes e frios, com o escopo de atender as demandas das diversas 

secretarias do Município de São Gabriel-BA, tendo como vencedoras as seguintes empresas: IGOR 

RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 04 de 

R$297.082,10 (duzentos e noventa e sete mil e oitenta e dois reais e dez centavos), valor da 

Proposta para o Lote 07 de R$346.800,00 (trezentos e quarenta e seis mil e oitocentos reais), valor 

da proposta para o Lote 08 R$486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil reais), LUAN DE 

MATOS BOA SORTE, CNPJ nº 27.191.356/0001-06, valor da Proposta para o Lote 05 de 

R$206.526,00 (duzentos e seis mil e quinhentos e vinte e seis reais). 

 

São Gabriel/BA, 21 de Abril de 2021. 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima mencionado 

foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal para 

conhecimento geral. 

 

Em _____ de _____________ de 2021. 

LUCIANA RODIRGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração   

 
 
 

 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A88EB18EA5CE64FC231DD33C646231DE

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA  
REGISTRO DE PREÇOS N.º 0013/2021 

 
 
O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor prefeito Adjudicou os atos praticados 

pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico 

para Registro de Preços nº. 0013/2021, em favor das empresas: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, 

CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 04 de R$297.082,10 (duzentos e 

noventa e sete mil e oitenta e dois reais e dez centavos), valor da Proposta para o Lote 07 de 

R$346.800,00 (trezentos e quarenta e seis mil e oitocentos reais), valor da proposta para o Lote 08 

R$486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil reais), LUAN DE MATOS BOA SORTE, CNPJ nº 

27.191.356/0001-06, valor da Proposta para o Lote 05 de R$206.526,00 (duzentos e seis mil e 

quinhentos e vinte e seis reais), cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

gêneros alimentícios, hortifruti, pães, carnes e frios, com o escopo de atender as demandas das 

diversas secretarias do Município de São Gabriel-BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. 

 

São Gabriel/BA, 31 de Maio de 2021. 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta 

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

Em _____ de ______________ de 2021. 

 

___________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A88EB18EA5CE64FC231DD33C646231DE

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO 
 

Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 0013/2021. 
 

 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor 
das empresas: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta 
para o Lote 04 de R$297.082,10 (duzentos e noventa e sete mil e oitenta e dois reais e dez 
centavos), valor da Proposta para o Lote 07 de R$346.800,00 (trezentos e quarenta e seis mil e 
oitocentos reais), valor da proposta para o Lote 08 R$486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil 
reais), LUAN DE MATOS BOA SORTE, CNPJ nº 27.191.356/0001-06, valor da Proposta para o Lote 
05 de R$206.526,00 (duzentos e seis mil e quinhentos e vinte e seis reais), a fim de que seja 
Homologado, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, hortifruti, pães, carnes e frios, com o escopo de atender as demandas das diversas 
secretarias do Município de São Gabriel-BA, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 31 de Maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  
Pregoeiro 

 
 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A88EB18EA5CE64FC231DD33C646231DE

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0013/2021 

 

O Município de São Gabriel - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos praticados 
pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços nº. 0013/2021 para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifruti, 
pães, carnes e frios, com o escopo de atender as demandas das diversas secretarias do Município de 
São Gabriel-BA,, em favor das seguintes empresas: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 
39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 04 de R$297.082,10 (duzentos e noventa e sete 
mil e oitenta e dois reais e dez centavos), valor da Proposta para o Lote 07 de R$346.800,00 
(trezentos e quarenta e seis mil e oitocentos reais), valor da proposta para o Lote 08 R$486.000,00 
(quatrocentos e oitenta e seis mil reais), LUAN DE MATOS BOA SORTE, CNPJ nº 
27.191.356/0001-06, valor da Proposta para o Lote 05 de R$206.526,00 (duzentos e seis mil e 
quinhentos e vinte e seis reais). 

 

São Gabriel/BA, 31 de Maio de 2021. 

 

 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

Cleverson Geraldo Gonzalez de Oliveira  

Pregoeiro 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos 

desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

Em _____ de ______________ de 2021. 

 

___________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A88EB18EA5CE64FC231DD33C646231DE

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Secretária de Administração 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  

PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0013/2021 
 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifruti, pães, carnes e frios, com o escopo de 
atender as demandas das diversas secretarias do Município de São Gabriel-BA, tendo como 
vencedoras as seguintes empresas: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, 
valor da Proposta para o Lote 04 de R$297.082,10 (duzentos e noventa e sete mil e oitenta e dois 
reais e dez centavos), valor da Proposta para o Lote 07 de R$346.800,00 (trezentos e quarenta e 
seis mil e oitocentos reais), valor da proposta para o Lote 08 R$486.000,00 (quatrocentos e oitenta 
e seis mil reais), LUAN DE MATOS BOA SORTE, CNPJ nº 27.191.356/0001-06, valor da Proposta 
para o Lote 05 de R$206.526,00 (duzentos e seis mil e quinhentos e vinte e seis reais), para que 
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 
 
 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 31 de Maio de 2021. 
 

 
 
 

____________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A88EB18EA5CE64FC231DD33C646231DE

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS DO PREGÃO  

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0013/2021                                                      

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data a ATA de registro de preços nº 
0438/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: LUAN DE MATOS BOA 
SORTE, CNPJ nº 27.191.356/0001-06, valor da Proposta para o Lote 05 de R$206.526,00 (duzentos e seis mil e 
quinhentos e vinte e seis reais); Contrato: nº 0439/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: LUAN DE MATOS BOA SORTE, CNPJ nº 
27.191.356/0001-06, valor da Proposta para o Lote 05 de R$92.924,04 (noventa e dois mil e novecentos e vinte 
e quatro mil e quinhentos e vinte e seis reais), Dotação Orçamentária: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.042/2.229 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 02/14; Contrato: nº 0440/2021. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: LUAN DE MATOS BOA SORTE, CNPJ nº 27.191.356/0001-06, 
valor da Proposta para o Lote 05 de R$41.305,20 (quarenta e um mil e trezentos e cinco reais e vinte centavos). 
Dotação Orçamentária: Órgão: 02.02.01 Atividade: 2.010. Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00; 
Contrato: nº 0441/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. Contratada: LUAN DE MATOS BOA SORTE, CNPJ nº 27.191.356/0001-06, valor da Proposta para 
o Lote 05 de R$41.305,20 (quarenta e um mil e trezentos e cinco reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária: 
Órgão: 02.05.02 Atividade: 2.026 / 2.048 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01 / 95; Contrato: nº 
0442/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Contratada: LUAN DE MATOS BOA SORTE, CNPJ nº 27.191.356/0001-06, valor da Proposta para o 
Lote 05 de R$30.991,56 (trinta mil e novecentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos), Dotação 
Orçamentária: Órgão: 02.04.02 Atividade: 2.017/2.018/2.019 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00/29. 
Signatários: Pela contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Representante legal da Contratada: Luan de 
Matos Boa Sorte. Objeto dos contratos: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, hortifrúti, pães, carnes e frios, com o escopo de atender as demandas das diversas secretarias do 
Município de São Gabriel-BA. Vigência dos contratos: De 31 de Maio de 2021 a 31 de Maio de 2022. 
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de assinatura do contrato será em 31 de 
Maio de 2021, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data a ATA de registro de preços nº 
0443/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: IGOR RODRIGUES 
LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 04 de R$297.082,10 (duzentos e 
noventa e sete mil e oitenta e dois reais e dez centavos), valor da Proposta para o Lote 07 de R$346.800,00 
(trezentos e quarente e seis mil e oitocentos reais); valor da Proposta para o Lote 08 de R$486.000,00 
(quatrocentos e oitenta e seis mil reais), Contrato: nº 0444/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 
39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 04 de R$133.689,84 (cento e trinta e três mil e seiscentos e 
oitenta nove reais e oitenta e quatro centavos), valor da Proposta para o Lote 07 de R$156.060,00 (cento e 
cinquenta e seis mil e sessenta reais); valor da Proposta para o Lote 08 de R$218.700,00 (duzentos e dezoito 
mil e setecentos reais); Dotação Orçamentária: Órgão: 02.09.02 Atividade: 2.042/2.229 Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.30.00 Fonte: 02/14; Contrato: nº 0445/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, 
Contratada: IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 04 
de R$59.416,42 (cinquenta e nove mil e quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos), valor da 
Proposta para o Lote 07 de R$69.360,00 (sessenta e nove mil e trezentos e sessenta reais); valor da Proposta 
para o Lote 08 de R$97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.02.01 
Atividade: 2.010 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00; Contrato: nº 0446/2021. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: IGOR 
RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 04 de R$59.416,42 
(cinquenta e nove mil e quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos), valor da Proposta para o 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A88EB18EA5CE64FC231DD33C646231DE

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

 
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

Lote 07 de R$69.360,00 (sessenta e nove mil e trezentos e sessenta reais); valor da Proposta para o Lote 08 de 
R$97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.05.02 Atividade: 2.026 / 
2.048 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 01 / 95; Contrato: nº 0447/2021. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: IGOR 
RODRIGUES LOPES LTDA, CNPJ nº 39.579.234/0001-70, valor da Proposta para o Lote 04 de R$44.559,42 
(quarenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e dois centavos), valor da Proposta para 
o Lote 07 de R$52.020,00 (cinquenta e dois mil e vinte reais); valor da Proposta para o Lote 08 de R$72.900,00 
(setenta e dois mil e novecentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.04.02 Atividade: 2.017/2.018/2.019 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 Fonte: 00/29. Signatários: Pela contratante: Hipólito Rodrigues Silva 
Gomes, Representante legal da Contratada: Igor Rodrigues Lopes. Objeto dos contratos: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrúti, pães, carnes e frios, com o escopo de 
atender as demandas das diversas secretarias do Município de São Gabriel-BA. Vigência dos contratos: De 31 
de Maio de 2021 a 31 de Maio de 2022. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de 
assinatura do contrato será em 31 de Maio de 2021, devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura para conhecimento geral. 
 

São Gabriel/BA, 27 de Maio de 2021. 

 

 

 

_____________________________________ 

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado no 

quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

São Gabriel/BA, ____ de _____________ de 2021. 

 
 

_______________________________________ 
LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 

 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A88EB18EA5CE64FC231DD33C646231DE

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Inexigibilidade

                                                                                                                   
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 
 

CONTRATO Nº: 0393/2021. 
PROCESSO Nº: 0393/2021. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES, 
DENOMINADO LICITAÇÕES-E, QUE POSSIBILITA REALIZAR POR MEIO DA INTERNET PROCESSOS 
LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS. 
 
MODALIDADE: Inexigibilidade. Conforme estabelecido no Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e suas 
alterações. 
 
NOME DA CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A  
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 00.000.000/0001-91  
VIGÊNCIA: 17/05/2021 À 31/12/2021 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$13.479,50 (Treze mil quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Órgão/Unidade: 02.02.01   Atividade: 2.010   Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00   Fonte: 00 
 
 

São Gabriel-BA, 17 de Maio de 2021. 
 
 
 
 

_________________________________ 
Hipólito Rodrigues Silva Gomes 

Prefeito Municipal 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de 
avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 

Em, ____ de _____________ de ______ 

 

____________________________________ 
Luciana Rodrigues Silva Gomes 

Secretaria Municipal de Administração 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34859E785B626855C504BC5906CFC96B

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Decreto

C 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000                 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122                                                                                                                                                      

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                       DECRETO Nº 060/2021 EM 21 DE JUNHO DE 2021 
 
 

                                                                               
Atualiza os membros do Conselho Municipal  
 De Assistência Social e da outras providências. 

                                                                                
 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, e de acordo com a Lei Municipal de nº 661/2017 em 13 de Janeiro de 2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS como segue: 

I - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE; 

     Tema Alves de Andrade                                      Titular   

     Kátia Silene Souza de Oliveira                             Suplente  

II - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO; 

     Gabriela Silva Miranda                                        Titular 

     Gabriela Vaz de Souza                                         Suplente 
 
III - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
PROMOÇÃO DA IGUALDADE; 

     Sueli Brito de Santana                                         Titular  

     Mirian Rocha da Silva                                         Suplente   

IV - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

     Marlete B. Santana da Silva                                   Titular        

     Redinacarina F. Machado Figueiredo                     Suplente  

 
V - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ; 

      Luciana Rodrigues Silva Gomes                         Titular 

      Joelma Sousa Ferreira Galvão                          Suplente 

VI - REPRESENTANTES DE ENTIDADE RELIGIOSA IGREJA EVANGÉLICA; 

       Degian Carlos Rocha                                              Titular 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19DC979834291A225A2945F2164459DD

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

C 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000                 
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122                                                                                                                                                      

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

      José Gomes Irmão                                                Suplente 
 
VII - REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOSAGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE; 

        Adalto Deraldino dos Santos                                Titular           

        Reginaldo Pereira da Silva                                    Suplente  
 
VIII - REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO URBANA; 

        Iure Barreto Gomes                                              Titular 

        Patrícia Lopes Gomes                                            Suplente 

 
IX - REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO RURAL; 

       Joaquim Augusto Pereira Silva                             Titular 

       Creuza Eduarda de Oliveira                                   Suplente 
 
X - REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA; 

       Uênito dos Reis Bonfim                                          Titular 

       Claudísia Pereira dos Anjos                                    Suplente  
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário. 

 

Publica- se 

                                                                           Gabinete do Prefeito, em 21 de junho de 2021. 

 

 

                                            HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES   

                                                             Prefeito Municipal      
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19DC979834291A225A2945F2164459DD

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Lei

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

          Cria o nome do Centro de Políticas     

Publicas para as Mulheres, no município                                          

de São Gabriel e outras dá providências. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26B192B67A95F6C6ACE3CE4221DD4854


		2021-06-28T16:21:55-0300




